IV. Duo sunt gradus in gratitudinis. a Ser. 21m Cant. b Lib. 2. in Gen. c. 39. Tom. 1. V. Adam & Eux in gratitudo

K k k

13 4. in Luc. in 11. lib. D. xii illum diaboli in mente excelsion & c To. 3. 17. 17. 17.

Ps. 37. 20.

IV. Duo sunt gradus in gratitudinis. a Ser. 21m Cant. b Lib. 2. in Gen. c. 39. Tom. 1. V. Adam & Eux in gratitudo

4. Esd. 2. 60.

1. Tim. 3. 2

Dan. 4. 23. III. Cur data sit Principibus potestas.

D. Greg. Lib. 26. c. 100. Ep. 6. ad Maur. tit. Aug.

1. Mach. 15. 16.

Exo. 32. 19

Quam apta iustitiae definitio: Gladius sanctus. Sanctum est gladio obruncare homicidam, suspendete & caedere fures, pacis perturbatorem in exilium eiecere. Quando iudex hæc peregerit, attendat sibi à Moyse dictam, quod illis qui viginti tria millia idololatrarum occiderunt: Confecistis manus vestras hodie Domino. Et si desideres scire quis manibus tuis gladium tradiderit, Deus est, qui te illo dignatus est honorare: Munus à Deo. O quantum beneficium tibi, quod te Principem pos. erit tibi, quod te Rectorem statuerit tibi, quod te gubernatorem præfecerit tibi, quod te Auditorem, iudicemque creaverit. Et hoc in quem finem? Ut hostes Dei dejicias? In quo dejicias adversarios. Quæ credis, intentione te Deus iudicem, & Principem exaltavit? Ad quid gladium hunc tibi tradidit & potestatem? Ut per hunc persequaris concubinarum, sceneratorem coerceras, fures sustiges, Republicæ procul expellas perturbatores, viduam defendas, pupillo subuenias, & à potestate oppressum proregas, tandem ut per omnia divino propiciis honori. Hoc est inquit D. Ambros. quod aperit Hieron. Bap. de Lucea, Tom. III.

incunda & placentia molestijs & vexationibus. Hoc Dicit D. August. *Magnum malum.* Teque hortatur ut a talibus tibi caueas. Et tale iudicium peccatum commiserunt: *Tales fuerunt Iudæi. Venit ad illis Christus cum bonis: reddiderunt illi mala pro bonis.* Nihil aliud intendebat, quam illis benefacere, eorum docere ignorantiam, illuminare cæcitate[m], curare infirmitates, resuscitare mortuos illi verò nihil aliud intenderunt & conati sunt, quam illum contumelijs afficere, persequi, calumniari, & occidere. Nemo criminis huius potest inficiari grauitatem.

VI. Sed ter-
tius gra-
dus duos
alios vin-
cit.

Cæterum gradum alium nos docet Euangeli-
sta nequitiorem nempe, quod nedum agnoscant
accepta beneficia, nec illa solum rependant of-
fensas: sed et super & ipsis beneficijs vtantur ad
fecera grauiora; hoc est quando eo ipso, quo a-
lius tibi præstat beneficium illi tu noceas, & eo
ipso, quod tibi in manus tradidit, damnum in-
feras illi notabile. Si quis esset tantâ malitiâ per-
uerfus vt te donante illi centum aureos, quibus
tua consuleret egestati, eos ipsos emendo sclope-
to infunderet, quo tibi vitâ adimeret; & te donante
illi gladium, quo se contra inuadentem & homici-
dam defenderet, illum in te retorqueret, teque
transuersum confoderet: hæc est iniquitas maxi-
ma quæ hoc in genere committi potest: & hæc
est Pharisæorum & Principum: de quibus sic